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be løp og kor te lø pe ti der, for ek sem pel 
kas se kre ditt og hyp pi ge kjøp og salg av 
fi nan si el le in ves te rin ger. Det gjel der også 
kon tant strøm mer som i rea li te ten re flek-
te rer ak ti vi te ten til en he ter uten for fore ta-
ket, ty pisk inn- og ut be ta lin ger på kli ent-
kon to.

Opp kjøp
Kon tant strøm ved kjøp og salg av dat ter-
sel skap (og/el ler virk som het) skal pre sen te-
res se pa rat i kon tant strøm opp stil lin gen 
som in ves te rings ak ti vi tet. Kon tant strøm-
men som skal vi ses, er net to kon tant be ta-
ling for ak sje ne med fra drag for kon tant-
be hold nin gen i dat ter sel ska pet på trans ak-
sjons tids punk tet. I kon sern ba lan sen re flek-
te res opp kjø pet ved en øk ning i de uli ke 
ba lan se pos te ne som dat ter sel ska pet had de 

ved kjø pet. Øk nin gen i de en kelte ei en de-
ler el ler for plik tel ser skal ikke in klu de res i 
for ek sem pel «kjøp av va ri ge drifts mid ler» 
el ler «end ring i ford rin ger». Tek nisk sett 
be tyr det at oppkjøpsbalansen må trek kes 
ut av end rings ba lan sen før kon tant strøm-
opp stil lin gen ut arbei des. Til sva rende gjel-
der ved salg.

Frem ti di ge end rin ger
IASB er i ferd med å ut vik le en ny mo dell 
for rap por te ring av re sul tat og kon tant-
strøm som har som ett av må le ne å kob le 
dis se to da ta set te ne nær me re hver andre. 
Det vil kun ne bety at man får nye inn de-
lin ger i grup per. Når pro sjek tet er av slut-
tet, skal det er stat te både IAS 1 og IAS 7. I 
diskusjonsnotatet fra ok to ber 2008 fore slo 
man føl gen de:

Krav om den di rek te me to den, med 1. 
den in di rek te me to den i no te ne.
En om fat ten de av stem ming i no ter 2. 
mel lom to tal re sul tat og kon tant strøm 
der det blir skilt mel lom pe rio di se rin-
ger og ver di end rin ger.
For å få en enda næ re re sam men heng 3. 
mel lom re sul tat regn skap og kon tant-
strøm opp stil ling fjer nes in ves te rings ak ti-
vi te ter som egen grup pe. Den blir i ste-
det en egen del av drifts ak ti vi te te ne. 
Samtidig inn fø res det et ster ke re skil le 
mel lom fi nan sie rings- og drifts ak ti vi te ter.

Det har kom met man ge inn spill på disku-
sjonsnotatet, og alt ty der på at hø rings for-
sla get som for ven tes i and re kvar tal 2010, 
vil av vi ke noe mind re fra da gens stand ard 
enn diskusjonsnotatet la opp til.

IFRS-rapportering:

Fem ting å hus ke på i rap-
por te rin gen 1. kvar tal 2010
Del års rap por te ring i hen hold til IFRS og IAS 34 er til sy ne la ten de en smal sak. IAS 34 
er en kort stand ard og opp stil ler ikke man ge spe si fik ke krav. Det er verdt å mer ke seg 
at IAS 34 har som ut gangs punkt at man be nyt ter de sam me regn skaps prin sip pe ne i 
delårsrapporteringen som i sist av lag te års regn skap.

Stats au to ri sert re vi sor
Peg gy Tor ger sen Ber ner
KPMG
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Artikkelen er forfattet av:

For fat ter ne er part ne re i KPMGs Fag av de ling Re vi sjon og 
Regn skap. Hovedfokusområde for beg ge er IFRS og rap por te
ringsforhold.

Ett ek sem pel på end re de krav fin ner vi for 
regn skaps fø ring av virk som hets sam men-
slut nin ger, i den så kal te IFRS 3R. Når 
man end rer regn skaps prin sipp, det være 
seg som føl ge av et fri vil lig valg el ler ved 
inn fø ring av nye stan dar der, skal man 
gjø re rede for prin sipp end rin gen. Det te 
gjel der ikke bare for års regn ska pet, men 
også for del års regn ska pet. I til legg må man 
være opp merk som på for hold som er 
ve sent lig end ret i for hold til sist av lag te 
års regn skap. Det skal gis til strek ke li ge 
opp lys nin ger for å for stå end rin ger i fore-
ta kets fi nan si el le stil ling for ri ge års regn-
skap. Det te kan in ne bæ re at det også må 
gis opp lys nin ger ut over mi ni mums kra ve ne 
i IAS 34.

Den før s te kvar tals rap por ten for 2010 står 
for dø ren og i den for bin del se er det 
en kelte for hold det kan være nyt tig å ha «i 
men te». Vi lis ter opp fem ting å hus ke på i 
den for bin del se, sett i lys av hva som er 
nytt i for hold til 2009-rap por te rin gen og 
for hold hvor det har vært for bed rings mu-
lig he ter i tid li ge re delårsrapporteringer.

I til legg til det oven stå en de øns ker vi å 
trek ke frem to sent rale for hold:

Finanstilsynet (tid li ge re Kre dittil sy net)  –
of fent lig gjor de før jul 2009 et sir ku-
læ re hvor de ba sert på en un der sø kel se 
av ut valg te fore taks del års rap por te ring 
trek ker frem en rek ke for bed rings-
punk ter. Finanstilsynet for ven ter at 

Fle re end rin ger trer i kraft for 2010-rap-
por te rin gen. Neden for trek ker vi frem 
en kelte for hold.
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børs no ter te fore tak et ter le ver IAS 34, 
her un der de punk te ne som Finanstilsy-
net trakk frem som spe sielt sva ke
I feb ruar 2010 ved tok Stor tinget  –
lo ven om av ta le fes tet pen sjon. Lov-
ved ta ket har som kon sekvens at de 
fore tak som har regn skaps ført en 
AFP-for plik tel se, må opp da te re sine 
be reg nin ger i tråd med ut ta lel sen fra 
Norsk Regn skaps Stif tel se høs ten 
2009. El ler sagt med and re ord – en 
rek ke fore tak vil kun ne få en re ver se-
ring (inn tekts fø ring) knyt tet til den 
bok før te AFP-for plik tel sen

For sin ket of fent lig gjø ring av 
fi nan si ell rap por te ring
I til legg til punk te ne over kan nev nes at 
Finanstilsynet alle rede fra 4. kvar tals rap-
por te rin gen 2009 «stram met inn» når det 
gjel der for sin ket fi nan si ell rap por te ring. 
Kra vet er at rap por te ring skjer «så raskt 
som mu lig» og se nest to må ne der etter 
regn skaps pe rio dens ut gang når det gjel der 
del års rap por te ring. Finanstilsynet ileg ger 
nor malt et over tre del ses ge byr der som den 
fi nan si el le rap por te rin gen of fent lig gjø res 
etter fris ten. Der som den fi nan si el le rap-

Hvilken verdi
har revisjon i 
børsnoterte 
selskaper?
Trond Berger
har svaret.

Radisson BLU Plaza Hotel, Oslo
Tirsdag 4. mai

Nr Tema For kla ring

1 Er det gjen nom ført virk
som hets sam men slut
nin ger?

Den reviderte IFRS 3 Virksomhetssammenslutninger innfører 
nye regler for regnskapsføring av virksomhetssammenslut
ninger. Blant annet kan følgende nevnes:

Transaksjonsutgifter skal nå resultatføres direkte, men •	
emisjonsutgiftene skal som tidligere gå til fradrag i egen
kapitalen. Tidligere var transaksjonsutgiftene en del av 
«oppkjøpsanalysen» og inngikk som en del av goodwill.
Betinget vederlag (for eksempel earnout) skal innregnes •	
til virkelig verdi og etterfølgende endringer resultatføres. 
Tidligere ble etterfølgende endringer ført mot goodwill.
Dersom du kjøper deg opp fra ikkekontrollposisjon til kon•	
trollposisjon, skal tidligere eierinteresser remåles til virkelig 
verdi og gevinsten innregnes i resultatet. 
Vederlag og det som er kjøpt, måles til «objektiv» virkelig •	
verdi på overtakelsestidspunktet (tidspunkt for oppnåelse 
av kontroll). 
Fulle notekrav gjelder også i delårsregnskapet. •	

2 Er det kjøpt el ler solgt 
ikkekon trol le ren de ei er
in ter es ser?

Den endrede IAS 27 Konsernregnskap og separat finans
regnskap innfører nye regler. Kjøp av ytterligere eierandeler i 
investeringer hvor man allerede har kontroll, regnskapsføres 
som egenkapitaltransaksjon. Tilsvarende gjelder salg av eier
andeler hvor man etter salget beholder kontroll.

3 Er det gjort ut de ling til 
ei ere av an net enn kon
tan ter? 

IFRIC 17 Distributions of Noncash Assets to Owners sier at 
det skal innregnes en forpliktelse når utdelingen er godkjent 
og ikke lenger er «at the discretion of the entity».  Forplik
telsen måles til virkelig verdi av eiendelen som skal deles 
ut. Med tanke på norske forhold vil IFRIC 17 blant annet 
kunne omfatte fisjoner, tingsutbytte via kapitalnedsettelse 
og tingsutbytte fra «fri egenkapital». Aksjelovene oppstiller 
en del formalregler både med hensyn til fisjoner og kapital
nedsettelser, og man må i slike tilfeller være oppmerksom 
på hvordan disse formalreglene påvirker tidspunktet for den 
initielle innregningen av forpliktelsen. 

4 Noteinformasjon IAS 34 Del års rap por te ring har en kelte, spe si fik ke noteopplys
ningskrav (mi ni mums krav). Dis se er imid ler tid ikke ut tøm
men de og det må all tid gjø res en vur de ring av hvor vidt hen
del ser i del års pe ri oden må om ta les i delårsrapporteringen. 
Sto re og ve sent li ge hen del ser i kvar ta let skal opp ly ses om 
selv om de tid li ge re har vært be skre vet i børs mel din ger el ler 
pre sen ta sjo ner.

5 Klas si fi se ring av lang sik
tig gjeld

Brudd på covenants pr. 31. mars 2010 med fø rer at lang sik tig 
gjeld skal klas si fi se res som kort sik tig. Der som man har fått en 
så kalt «waiver» som gjel der i minst 12 må ne der fra 31. mars, 
kan lå net frem de les klas si fi se res som lang sik tig. 

por te rin gen ute blir, kan man bli sus pen-
dert fra no te ring. Det te vil i så fall skje 
etter en kon kret vur de ring og etter at var sel 
er blitt sendt. Vi min ner om tids fris te ne:

Fris ten er se nest sis te dag i den •	
ak tuelle må ne den og gjel der in nen 
ut lø pet av da gen; dvs. kl. 24.00.
Er sis te dag i må ne den en lør dag, lø per •	
fris ten på van lig måte ut ved mid natt, 
kl. 24.00 den ak tuelle lør da gen.
Der som fris ten fal ler på søn dag el ler •	
of fent lig høy tids dag i Nor ge, vil fris ten 
for len ges til kl. 24.00 på føl gen de dag. 
Ek sem pel vis vil fris ten for of fent lig gjø-
ring av års rap por ten være se nest in nen 
ut lø pet av 2. mai (kl 24.00) der som 
30. ap ril fal ler på en søn dag. 1. mai er 
en of fent lig høy tids dag i Nor ge.
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